
TISKOVINA

ORMOŽ,31.DECEMBER 2004

POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI ORMOŽ

LETNIK:8 ŠT.15

VSEBINA

79. ODLOK o spremembi odloka o 
ustanovitvi javnega zavoda za 
informiranje

80. ODLOK o lokalni turistični 
vodniški službi v Občini Ormož

81. PRAVILNIK o merilih za 
določanje plač direktorjev oziroma 
ravnateljev javnih zavodov, javnih 
podjetij, javnih skladov in agencij, 
katerih ustanoviteljica je Občina 
Ormož

82. SKLEP o oblikovanju neprofitnih 
najemnin

83. SKLEP o ukinitvi statusa javnega 
dobra

84. SKLEP o imenovanju v svet 
Javnega zavoda za informiranje

85. SKLEP o imenovanju v svet 
Javnega zavoda Lekarna Ormož

79.

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list 
RS št. 12/91, 8/96) in 16. člena Statuta občine 
Onnož (Uradni vestnik občine Onnož št. 11/99, 
7/01), je Občinski svet na svoji 22 seji, dne 
30.12.2004 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda za informiranje

1. člen

Prvi odstavek 6. člena Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda za informiranje (Uradni vestnik 
občin Onnož in Ptuj št. 30/91, 23/92, 88/96, 28/96 
pop. in Uradni vestnik občine Onnož št. 2/97) se 
spremeni tako, da se glasi:
"Zavod upravlja Svet zavoda, ki ima 3 člane."

Drugi odstavek 6. člena se spremeni tako, da se 
glasi:
"Svet zavoda sestavljajo:
- 2 člana ustanovitelja, ki jo imenuje občinski svet
- 1 predstavnik uporabnikov, ki ga imenuje 
župan."

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Onnož.

Številka: 012-00004/04 7 10
Onnož, dne 30.12.2004

Vili TROFENIK Lr. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

80.

Na podlagi 40. člena Zakona o spodbujanju 
razvoja turizma (Uradni list RS, št. 2/04) in 16. 
člena statuta Občine Onnož (Uradni vestnik 
občine Onnož, št. 11/99, 7/01) je Občinski svet 
občine Onnož na 22. seji dne 30.12.2004 sprejel

ODLOK
o lokalni turistični vodniški službi v Občini

Ormož

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

Ta odlok določa pogoje za izvajanje lokalne 
turistične vodniške službe, način pridobitve 
licence za opravljanje dejavnosti lokalnega 
turističnega vodnika na območju Občine Onnož, 
nadzor nad izvajanjem odloka ter kazenske 
določbe za kršitve določil tega odloka.

2. člen

Izvajanje lokalne turistične vodniške službe po 
tem odloku pomeni spremljanje in vodenje 
domačih in tujih obiskovalcev, raziskovanje in 
strokovno pojasnjevanje naravnih znamenitosti, 
kulturnozgodovinskih spomenikov, pomembnih 
dogodkov, umetniških del, etnografskih in drugih 
znamenitosti na območju Občine Onnož.
Lokalni turistični vodnik (v nadaljevanju: vodnik) 
je oseba, ki opravlja dejavnost, navedeno v 
prejšnjem odstavku.

II. POGOJI ZA IZVAJANJE LOKALNE 
TURISTIČNE VODNIŠKE SLUŽBE

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 2 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 31.DECEMBER 2004, ŠT. 15

3. člen

Lokalno turistično vodniško službo lahko 
opravljajo osebe, ki izpolnjujejo pogoje, ki jih 
določa zakon o spodbujanju razvoja turizma in 
sicer: imajo najmanj srednjo strokovno izobrazbo 
in znanje vsaj enega tujega jezika za stopnjo 
najmanj srednje strokovne izobrazbe ter opravijo 
tečaj strokovne usposobljenosti za vodnika in se 
vpišejo v register lokalnih turističnih vodnikov, ki 
ga vodi Javna razvojna agencija občine Onnož v 
okviru Turistično informacijskega centra Onnož 
(v nadaljevanju: TIC Onnož).

Turistični vodnik, ki ima licenco Gospodarske 
zbornice Slovenije, lahko pridobi licenco za 
vodnika brez izpolnjevanja pogojev iz prvega 
odstavka tega člena z vpisom v register lokalnih 
turističnih vodnikov, ki ga vodi Javna razvojna 
agencija občine Onnož, TIC Onnož.

Strokovni delavci v muzejih, galerijah in 
drugih objektih na območju Občine Onnož, lahko 
opravljajo vodniško delo v okviru svojih 
službenih del in nalog.

Na območju Občine Onnož lahko opravlja 
turistično vodenje le vodnik, ki je registriran v 
skladu z določili tega člena.

4. člen

Lokalna turistična vodenja se izvajajo v obliki 
rednih in občasnih ogledov in programov na 
območju Občine Onnož. Naročila za vodenje 
sprejema TIC Onnož.

Za svoje goste lahko naročila sprejemajo tudi 
turistične agencije in druge fizične in pravne 
osebe, ki se ukvaijajo s turizmom, angažirajo pa 
lahko samo vodnike iz registra lokalnih 
turističnih vodnikov Občine Onnož.

5. člen

Vodnik mora v času izvajanja nalog 
turističnega vodništva nositi priponko, ki mu jo 
izda Javna razvojna agencija občine Onnož v 
okviru TIC Onnož in mora biti primemo urejen 
in oblečen.

III. USPOSABLJANJE ZA LOKALNO 
TURISTIČNO VODNIŠKO SLUŽBO

6. člen

Za izpolnjevanje pogoja strokovne 
usposobljenosti iz prvega odstavka 3. člena tega 
odloka, mora kandidat obiskovati tečaj, ki ga za 
usposabljanje vodnikov opravlja izobraževalna 
ustanova, registrirana za izobraževanje v turizmu

in po opravljenem tečaju uspešno opraviti 
preizkus znanja.

Kandidat, ki preizkusa znanja ne opravi 
uspešno, lahko preizkus ponovi v roku 30 dni.

7. člen

Znanje tujega jezika se dokazuje s spričevalom 
zaključene najmanj srednje strokovne šole ali s 
potrdilom o uspešno zaključenem tečaju tujega 
jezika, ki ga izda pooblaščena organizacija za 
opravljanje tovrstnih izobraževanj.

IV. REGISTER LOKALNIH TURISTIČNIH 
VODNIKOV

IN PODELITEV LICENCE

8. člen

Register lokalnih turističnih vodnikov vsebuje 
naslednje podatke:

- ime, priimek, telefonsko številko in naslov 
vodnika (morebitni elektronski naslov),

- kontaktne številke,
-zaporedno številko licence,
-davčno številko,
-podatek o znanju tujih jezikov,
-dokazila o strokovnem znanju in 

usposobljenosti,
-podatke o številu dni oziroma ur vodenja za 

preteklo leto.
Register lokalnih turističnih vodnikov vodi 

Javna razvojna agencija občine Onnož v okviru 
TIC Onnož.

9. člen

Po vpisu v register lokalnih turističnih 
vodnikov, pridobi kandidat licenco za vodnika, ki 
jo izda Javna razvojna agencija občine Onnož za 
obdobje petih let.
Licenca vsebuje:

-ime.priimek in naslov vodnika,
- datum izdaje izkaznice, žig in podpis 

odgovorne osebe Javne razvojne agencije občine 
Onnož,

- rubrike za podaljšanje veljavnosti izkaznice 
(velja od - do).

10. člen

Licenca se vodniku avtomatsko podaljša, če je 
aktiven. Vodnik je aktiven, če v petih letih izvede 
vsaj šest vodenj. Kolikor v petih letih opravi manj 
vodenj ali sploh nobenega, se z odločbo Javne 
razvojne agencije izbriše iz registra lokalnih 
turističnih vodnikov in nima več pravice vodenja 
na območju Občine Onnož, dokler se ponovno ne 
vpiše v register.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 3 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 31.DECEMBER 2004, ŠT. 15

Na odločbo o izbrisu je možna pritožba na župana 
Občine Onnož.

Svojo aktivnost vodnik dokazuje s poročilom 
o opravljenih vodenjih, ki jih posreduje TIC 
Onnož, in sicer najkasneje do 31. januaija 
tekočega leta za preteklo leto. Če vodnik poročila 
ne poda v predpisanem roku brez upravičenega 
razloga, se izbriše iz registra lokalnih turističnih 
vodnikov in nima več pravice vodenja na 
območju Občine Onnož, dokler se ponovno ne 
vpiše v register.

Vodnik, ki v svojih poročilih navaja vodenja, 
ki jih ni izvedel, se izbriše iz registra lokalnih 
turističnih vodnikov in nima več pravice do vpisa 
v register.

V. NADZOR

11. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka izvaja 
pristojen občinski organ ter v skladu z zakonom o 
spodbujanju razvoja turizma, pristojen tržni 
inšpektor.
Vodnik se je pri opravljanju lokalne turistične 
vodniške službe dolžan predstaviti z veljavno 
vodniško izkaznico.
Pri izvajanju pooblastil iz prejšnjega odstavka so 
plačane kazni prihodek občinskega proračuna.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

12. člen

S kaznijo 10.000 tolaijev se kaznuje fizična 
oseba, ki ni vpisana v register lokalnih turističnih 
vodnikov, ki ga vodi Javna razvojna agencija 
občine Onnož v okviru TIC Onnož, in opravlja 
dejavnost turističnega vodnika na območju 
Občine Onnož.

S kaznijo 50.000 tolaijev se kaznuje pravna 
oseba in samostojni podjetnik posameznik, ki ne 
zagotavlja turističnega vodnika, ki je vpisan v 
register lokalnih turističnih vodnikov, ki ga vodi 
Javna razvojna agencija občine Onnož v okviru 
TIC Onnož in izvaja dejavnost vodenja na 
območju Občine Onnož.
S Kaznijo 20.000 tolaijev se za prekršek iz 
prejšnjega odstavka kaznuje tudi odgovorna 
oseba pravne osebe.

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

13. člen

V roku 60 dni od uveljavitve tega odloka 
izvede TIC Onnož naslednje naloge:

- določi obliko in vsebino izkaznice ter obliko 
priponke za vodnike,

- vzpostavi register lokalnih vodnikov,
- pripravi obrazec za vodenje evidence o 

opravljenih turističnih vodenjih.

14. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi 
v Uradnem vestniku Občine Onnož.

Številka: 333-2/04 4 17
Onnož, dne 30.12.2004

Vili TROFENIK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

81.

Na podlagi 29. in lOO.b člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93, 6/94, 
45/94, 57/94, 14/95, 20/95, 63/95, 73/95, 9/96, 
36/96, 44/96, 26/97, 70/97, 10/98, 68/98, 74/98, 
12/99, 16/99, 59/99, 70/00, 100/00, 28/01, 87/01, 
16/02, 51/02 in 108/03) ter na podlagi 16. člena 
Statuta Občine Onnož (Uradni vestnik občine 
Onnož št. 11/99, 7/01) je Občinski svet občine 
Onnož na 22. seji dne 30.12.2004 sprejel

PRAVILNIK
o merilih za določanje plač direktorjev 

oziroma ravnateljev javnih zavodov, javnih 
podjetij, javnih skladov in agencij, katerih 

ustanoviteljica je Občina Ormož

1. člen

Ta pravilnik določa merila za določanje plač 
direktoijev oziroma ravnateljev javnih zavodov, 
javnih podjetij, javnih skladov in agencij, katerih 
ustanoviteljica je Občina Onnož, če z zakonom ni 
dmgače določeno.

2. člen

Okvir za določitev plač oziroma količnikov za 
določitev osnovnih plač direktoijev oziroma 
ravnateljev javnih zavodov, katerih ustanoviteljica 
je Občina Onnož, določajo zakoni, ki veljajo za 
javni sektor, podzakonski predpisi izdani na 
podlagi teh zakonov in kolektivne pogodbe, ki 
urejajo področje dejavnosti javnih zavodov, 
katerih ustanoviteljica je Občina Onnož ter način 
določanja plač oziroma količnikov za določitev 
osnovnih plač direktoijev oziroma ravnateljev teh 
javnih zavodov.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 4 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 31.DECEMBER 2004, ŠT. 15

3. člen

Za določitev osnovne plače direktoijev se 
določijo naslednji plačilni razredi, oziroma 
količniki: 4,50; 4,75; 5,00; 5,25; 5,50; 5,75; 6,00; 
6,25; 6,50; 6,75; 7,00; 7,25; 7,50; 7,75; 8,00.

4. člen

Količniki za določitev osnovne plače direktoijev 
so odvisni od zahtevane strokovne izobrazbe, 
zahtevnosti dela in pomena javnega zavoda, 
podjetja, sklada ali agencije.
Količniki se določijo v razponu in sicer:
- vzgojno varstveni zavodi, vzgojno izobraževalni 
zavodi in zavodi, ki opravljajo dejavnost vzgoje 
in izobraževanja odraslih: od 4,50 do 6,00;
- kulturne zavode: od 4,50 do 6,00;
-javna razvojna agencija: od 4,50 do 6,40;
- mladinski center: od 4,50 do 5,0;
- zavodi s področja informiranja: od 4,50 do 5,25;
- zavodi s področja športa: od 4,50 do 5,25.

5. člen

Pri razvrščanju delovnih mest direktoijev se v 
okviru kriterija »strokovna izobrazba« upoštevajo 
poleg zahtevane stopnje šolske izobrazbe tudi 
potrebna dodatna funkcionalna znanja.

V okviru kriterija »zahtevnost dela« se upošteva 
zlasti odgovornost (predvsem materialna 
odgovornost in odgovornost za pravilnost 
strokovnih odločitev), velikost javnega zavoda, 
javnega podjetja, javnega sklada in agencije in 
obseg storitev.

V okviru kriterija »pomen javnega zavoda« se 
upošteva ali je dejavnost javnega zavoda, javnega 
podjetja, javnega sklada in agencije namenjena 
območju:

ožjega dela občine 
občine Onnož 
več občin.

6. člen

Pri določanju osnovne plače direktoija se, če ni z 
zakonom dmgače določeno upoštevajo naslednja 
merila:
1. zahtevana strokovna izobrazba direktoija
- V. stopnja izobrazbe in dodatna funkcionalna 
znanja 10 % plače župana za poklicno opravljanje 
funkcije
- VI. stopnja izobrazbe in dodatna funkcionalna 
znanja 15 % plače župana za poklicno opravljanje 
funkcije
- VII. stopnja izobrazbe in dodatna funkcionalna 
znanja 30 % plače župana za poklicno opravljanje 
funkcije

2. zahtevnost dela (število zaposlenih in število 
dejavnosti javnega zavoda, sklada, agencije): 
Število zaposlenih
- do 10 zaposlenih 12,5 % plače župana za 
poklicno opravljanje funkcije
- od 11 - 20 zaposlenih 20 % plače župana za 
poklicno opravljanje funkcije
- od 21 - 35 zaposlenih 28 % plače župana za 
poklicno opravljanje funkcije
- nad 35 zaposlenih 30 % plače župana za 
poklicno opravljanje funkcije

Število dejavnosti javnega zavoda, sklada, 
agencije
- javni zavod, sklad, agencija izvaja do 10 
različnih registriranih dejavnosti 10 % plače 
župana za poklicno opravljanje funkcije
-javni zavod, sklad, agencija izvaja od 11 do 25 
različnih dejavnosti 17,5 % plače župana za 
poklicno opravljanje funkcije
- javni zavod, sklad, agencija izvaja nad 25 
različnih dejavnosti 20 % plače župana za 
poklicno opravljanje funkcije

3. pomen javnega zavoda, sklada, agencije
- delovanje javnega zavoda, sklada, agencije je 
pomembno za območje ožjega dela občine
5 % plače župana za poklicno opravljanje funkcije

- delovanje javnega zavoda, sklada, agencije je 
pomembno za območje celotne občine 10 % 
plače župana za poklicno opravljanje funkcije
- delovanje javnega zavoda, sklada, agencije je 
namenjeno območju dveh občin 15 % plače 
župana za poklicno opravljanje funkcije.
- delovanje javnega zavoda, sklada, agencije je 
namenjeno območju več kot dveh občin 20 % 
plače župana za poklicno opravljanje funkcije.

Na podlagi teh meril določene osnovne plače 
direktoijev ne smejo presegati plače župana za 
poklicno opravljanje funkcije.

7. člen

Na predlog župana razporedi Komisija za 
mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
delovna mesta direktoijev javnih zavodov, 
skladov, agencij v plačilne razrede in določi 
količnik za določanje osnovne plače direktoijev 
posameznih zavodov.

8. člen

Pogodbo o zaposlitvi z direktoijem podpiše 
predsednik sveta zavoda, če ni z zakonom 
določeno dmgače.
V kolikor ni podpisnik pogodbe o zaposlitvi 
direktoijev javnih zavodov, skladov, agencij 
župan, da k njej soglasje.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 5 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 31.DECEMBER 2004, ŠT. 15

9. člen 4.

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi 
v Uradnem vestniku Občine Onnož.

Številka: 02200-00006/04 7 10
Onnož, dne 30.12.2004

Vili TROFENIK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

82.

Na podlagi 16. člena Statuta občine Onnož 
(Uradni vestnik občine Onnož, št. 11/99, 7/01) je 
Občinski svet Onnož na svoji 22. seji, dne 
30.12.2004 sprejel naslednji

SKLEP
o oblikovanju neprofitnih najemnin

1.

Neprofitne najemnine se od 1.1.2005 oblikujejo 
po letni stopnji 4,25 % od vrednosti stanovanj.

Znižane najemnine, ki so se zaračunavale 
socialnim upravičencem in so na podlagi 
dosedanjih predpisov dosegle letno stopnjo 1,91 
% oziroma 2,31 % od vrednosti stanovanj se od 
1.1.2005 dvigujejo postopoma:

Leto Letna stopnja 
(v % od vred. 

stanov.)

Letna stopnja 
(v % od vred. 

stanov.)
2004 - dosedanji 
predpis

1,91 2,31

1.1.2005 2,31 2,31
30.6.2005 2,90 2,90
31.12.2005 3,49 3,49

5.

Ta sklep velja takoj, uporablja pa se od 1.1.2005.

Številka: 360-384/04 4 17
Onnož, dne 30.12.2004

Vili TROFENIK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

2.

Neprofitne najemnine, ki so bile oblikovane 
skladno z Odlokom o metodologiji za oblikovanje 
najemnin v neprofitnih stanovanjih (Uradni list 
RS št. 23/00, 96/01 in 29/03 - odi. US) in s 
Sklepom Občinskega sveta Onnož, štev.: 360- 
12/04 4 17 z dne 8.3.2004 (Uradni vestnik
občine Onnož št. 1/04) in so dosegle letno stopnjo 
4,68 % od vrednosti stanovanj se od 1.1.2005 
oblikujejo po letni stopnji 4,25 % od vrednosti 
stanovanj.

83.

Na podlagi 16. člena Statuta občine Onnož 
(Uradni vestnik občine Onnož, št. 11/99 in 7/01) 
je Občinski svet Onnož na svoji 22. redni seji, 
dne 30.12.2004 sprejel

SKLEP
o ukinitvi statusa javnega dobra

1.

3.

Neprofitne najemnine, ki so bile oblikovane 
skladno z Odlokom o metodologiji za oblikovanje 
najemnin v neprofitnih stanovanjih (Uradni list 
RS št. 23/00, 96/01 in 29/03 - odi. US) in s 
Sklepom Občinskega sveta Onnož, štev.: 360- 
12/04 4 17 z dne 8.3.2004 (Uradni vestnik
občine Onnož št. 1/04) in so dosegle letno stopnjo 
3,81% oz. 2,54 % se od 1.1.2005 dvigujejo 
postopoma:

Leto Letna stopnja 
(v % od vred. 

stanov.)

Letna stopnja 
(v % od vred. 

stanov.)
2004 - dosedanji 
predpis

3,81 2,54

1.1.2005 3,81 3,81
30.6.2005 4,03 4,03
31.12.2005 4,25 4,25

S tem sklepom se ukine status javnega dobra za 
nepremičnino s pare. štev. 653/2 pot v izmeri 238 
m2, vpisana kot javno dobro v seznam I. k.o. 
Bresnica.

2.

Nepremičnina iz 1. člena tega sklepa preneha biti 
javno dobro in postane last Občine Onnož.

3.

Ta sklep velja takoj.

Številka: 465-00111/2004 01 9 
Onnož, dne 30.12.2004

Vili TROFENIK Lr. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 6 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 31.DECEMBER 2004, ŠT. 15

84.

Na podlagi 6. člena Odloka o ustanovitvi javnega 
zavoda za informiranje (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 30/91, 23/92, 88/96, 28/96 
popr. in Uradni vestnik občine Onnož št. 2/97) in 
16. člena Statuta občine Onnož (Uradni vestnik 
občine Onnož, št. 11/99 in 7/01) je Občinski svet 
Onnož na svoji 22. seji, dne 30.12.2004 sprejel 
naslednji

Številka: 02200-00004/2004 7 10 
Onnož, dne 30.12.2004

Vili TROFENIK Lr. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

SKLEP

1.

V svet Javnega zavoda za infonniranje se 
imenujeta:

1. Anton Luskovič, roj. 31.05.1949,
Jastrebci 25, Kog

2. Branko Šumenjak, roj. 08.04.1953. 
Kneza Koclja 1, Onnož.

2.

Mandatna doba članov sveta traja 4 leta.

3.

Ta sklep velja takoj.

Številka: 02200-00005/2004 7 10 
Onnož, dne 30.12.2004

Vili TROFENIK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

85.

Na podlagi 6. člena Odloka o izločitvi 
organizacijske enote Lekarna Onnož iz Javnega 
zavoda združene lekarne Ptuj in o ustanovitvi 
javnega zavoda Lekarna Onnož (Uradni vestnik 
občine Onnož in Ptuj, št. 37/92) in 16. člena 
Statuta občine Onnož (Uradni vestnik občine 
Onnož, št. 11/99 in 7/01) je Občinski svet Onnož 
na svoji 22. redni seji, dne 30.12.2004 sprejel 
naslednji

SKLEP

L

V svet Javnega zavoda Lekarna Onnož se 
imenuje Miroslav Tramšek, roj. 25.10.1941, 
Miklavž pri Onnožu 23, Miklavž pri Onnožu.

2.

Mandatna doba člana traja 4 leta.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana


